Secōdo, che intorno alla succes-
sione di Portogallo, fra i Parenti
transuersali che la pretesero nō si
douè, ne si potè badare al titolo di
Rappresentatione, e linea, ch'è
quello di cui si vale D. Catarina
per la persona dell'Infante D.
Duarte suo Padre.) Percioche la
Rappresentatione ne i trāuersali,
rispetto alla successione del trans-
uersale, etiando per le hereditadi
particolari, e libere, (e molto me-
no per il succedimento de Regni)
nō fù riconosciuta, ne ora ammet-
te la Raggion comune, e lege del-
le Gentì (8) ne la Jurisprudentia
ciui-

ciuile Romana, (9) antica, intermeza, e nuoua, fin à Giustiniano, (10) il quale la introdusse sì, come nuoua inuentione, e priuilegio irregolare, ed esorbitante, affinche succedessero per Stipiti, i figliuoli dell'vno fratello nell'heredità dell'altro fratello defonto, non la distese già (secodo vuole vna sentēza (11) di graue fondamento, opportuna nel presē-

C te

9 Fuit hæc elementaris assertio ante Iustiniani nouellam 118. in Romano iure, nempe de repræsentatione non admissa inter Collaterales succedentes Collaterali, & proinde fratre, vt potè proximo præferendo filio fratri in hereditate alterius fratri, l. 3. l. lege 14. §. vltim. C. de legit. hæred. l. Auunculo, C. communia de successionib. l. 2. §. hæc hereditas 2. D. de suis, & legit. §. cæterum, §. hoc etiam 4. §. si plures 5. instit. de legitim. agnat. success. Caius lib. 2. institut. tit. 8. §. regulariter, 7. & apud Lucin. Rustin. in collat. legum, d. tit. 16. §. de Agnatis, vers. Si quis defunctus, vbi, & Paulus, §. si sit frater, & lib. 4. sent. tit. 8. §. in hereditate.

10 Authentica cessante, & authent. post fratres, C. de legit. hæred. quæ sunt Irnerij summa, ex Nouell. 118. de hæredib. ab intestat. cap. 3. vbi Iustinianus ius hoc repræsentationis & successionis nepotis, ex fratre cum alio fratre, ut concurrat in stirpes ad hereditatem fratribus, vocat priuilegium, siue ut in Greco est, πρεσβυτοριον elargitum eis solis personis in eo ordine, vt potè nouum, & exorbitans à ratione, & regula Romanæ ante illum Iurisprudentiæ & inductum, ex suo capite, & non eundo per naturales rationes, ut scripsit Baldus in d. authentico cessante, num. 2.

(11) Filiis fratum, seu consobrinis inter se, & sine patruo ad hereditatem patrui concorrentibus, non esse locum repræsentationi, & proinde non succedere in stirpes, sed in capita, est vera, vetusque Azonis traditio, apud Accursium in Authent. cessante, verb. In stirpes, C. de legit. hæred. & in summa eiusdem tituli, n. 11. Accursij in §. hoc etiam 4. verb. Superstites, instit. de legit. agnat. success. & post Baldum, aliquo innumerous, Thesauri decis. 162. ac præter congestos in additionib. ad Molinam, lib. 3. de Primog. cap. 7. num. 21. Castill. d. l. 3. cap. 19. nu. 31. Robles de repræsent. lib. 2. cap. 15. n. 14. Hilligero ad Donell. lib. 9. cap. 4. lit. C. & seqq. Francisco Maria Prato lib. 1. Pract. obseru. cap. 11. Lusitanus Gabriel Pereira disputans, & in contrarium propendens, & tamen pro hac sententia decisum memorans, decis. 3. nu. 3. & nu. vltim. in fin. Helfricus Hunnius ad Treutlerum, vol. 2. disp. 15. Thes. 5. q. 41. & occasione successionis Regni Portugallæ, ita discutiunt, & decidunt Molina in allegat. de success. Portugal. artic. 1. nu. 58. Amœdeus de Ponte, apud Ziletum, tom. 2. cons. vlt. volunt. cons. 139. nu. 48. Antonius Bagnascus cons. 140. nu. 27. apud eundem Ziletum, Ioann. Antonius Lanarius, cons. 1. nu. 54. & seqq. lib. 1. Ribera de success. Portugal. 3. part. art. 1. nu. 58. vbi Tapia in addition. Thomas Moles in addit. ad responsum Regentis, Moles in hac causa, nu. 41. lit. N. Petr. Iordanus Vrsinus de success. Feud. 2. par. q. 6. art. vnic. nu. 8. Azor. instit. Moral. 2. part. lib. 1. cap. 2. q. 12. vers. Nostra æstate, Molin. de iust. disp. 627. nu. 1. vers. Verum, & disp. 164. vers. Dubium graue, eaque sententia suadetur, tūm norma antiqui juris, quod à Iustiniano in hac parte corrigi non constat; l. 2. §. hæc hereditas 12. D. de suis, & legitim. l. 1. §. vlt. D. si pars hæred. pet. l. lege 14. §. vlt. vers. Illo procul, l. vlt. §. eum autem 3. vers. Illo etiam, C. de legitim. hæred. Caio lib. 2. institut. tit. 8. §. regulariter 7. & apud Lici-nium Ruffinum, coll. leg. d. tit. 16. §. de agnatis ad finem, Paulo inibi, §. Paulus, in fine, Vl-pian. tit. 26. §. agnatorum, & Iustiniani verbis, in d. Nouell. 118. de hæred. ab intest. cap. 3. cysli. Huiusmodi, & vers. Sed & ipsiis, tūm etiam auctoritate Theophili, in §. 4. instit. de legit. agnat.

gradu præcedit, sed alia facit (siue fuit) iuris interpretatio inter suos hæredes. Caius idem lib. 2. instit. tit. 8. §. 3. & 7. & in specie successionis Lusitanæ, Molina, Theologus de iust. disput. 63 2. nu. 7. & 8. Castillo lib. 2. cap. 19. nu. 99. Aguirre de success. Portug. 3. part. nu. 115. & part. 2. nu. 299. in hoc ipsum expendens dignam notatu, leg. 3. vers. E non empece, tit. 13. part. 6. Velazquez, Auendañi. ad l. 40. Tauri, gloss. 2. nu. 20. & 24. & 27. Alex. Raudent. conf. 2. n. 63. lib. 1. & nu. 105. cum seqq. Regens Moles in responso de success. Portug. nu. 24. Ioann. Petrus Fontanell. post Lusitanam defensionem, atque inter ipsos Cataloniæ turbines, scribens, quorum ipse magna pars fuit, tom. 2. decis. 584. nu. 24.

agnat success. Harmenop, in promptuario; lib. 5. tit. 8. § 21. Iulianus Antecessoris nou. 109. n. 396. ac fere Græc⁹ Jurisconsultorū Scholz, cui quantum deferendum, eruditissimis; cum denique argumento ordinatio Lusitanæ, lib. 4. tit. 91. §. 2. in fine, quod refractarij mox, notandi eludunt, potius quam elidunt; idque tametsi pro contraria sententia stent, post Accursium patrum, sibi constantem, & Bartholom., alios que plures, Robles d. lib. 2. cap. 26. ex nu. 15. perniciriter Regi suo perduelles, atque haec tenus nominandi, & notabiles, Franciscus Mamedo, sub larua Anonymi, & Catharinæ aduocatorum Conimbricensium de iure succedendi in Portugal, q. 4. art. 2. & ex illo Conimbricensium, neque alio ex iecore sapientes, & transribentes, Franciscus Valascus, in Ioan. Acclamato, 2. part. 1. punto, §. 5. nu. 7. & seqq. Anton. Souza, Mamedo in Lusitania liberata, lib. 1. cap. 9. nu. 110. & seqq. qui mala, id est sua, & sub lesta fide pro se laudant, sibi omnino aduersantes, & prioris sententiaz rei pentissimos, ex nostris primarios, Coquadrubias, Molinam, Gregorium Lupum, Menchacam, & alios, atque exterros faciemus.

32 Diximus supra nu. 2. & 3.

13 Exeat antiqua lex Visigothorum laudata Cuiacio ad Feuda, lib. 2. tit. 11. vocans patruelis, seu fratrum filios in capita, & proinde exclusa representatione ad hereditatem patrui in C. leg. antiquar. Lindembrugij, lib. 4. leg. Visigot. tit. 2. cap. 8. cui apud nos respondet, leg. 13. tit. 6. lib. 5. Fori legum, l. 13. tit. 3. lib. 3. fori Iudicium, l. 5. propè finem, tit. 13. part. 6.

14 Gotthorum Regni Hispanici instauratorum, lex de Pelagij, & successorum Regno Gentilicio (cuius ex Chronico, Lucz Tudensis meminit, Palat. Rubios, de obtent. Regni Nauarr. §. 9. part. 6. & in Rubric. de donat. inter. §. 9. nu. 26. Molina, utcumque dubitans lib. 1. de Primogen. cap. 2. num. 13. & in postremis additionibus, nu. 3. Raudensis, cons. 1. num. 173. lib. 1. Molina Theologus de iustit. disput. 576. num. 5. Garcia de expensis, cap. 16. num. 18. Guettierez, 3. practicar. quæst. 13. num. 39. & 40. & agnoscent Valasc. dict. 2. part. punto 1. §. 3. num. 17. §. 9. num. 11. Souza, Mamedo, dict. lib. 1. cap. 12. nu. 6. Salgado de Araujo, de lege Regia Portugal. disc. 2. num. 44. & sequentib.) Coronam Regiam detulit, post filium Primogenitum Secundo genito, siue fratri maiori, nulla habitatione nepotis ex Primogenito, atque ita etiam in descendenteribus, non agnita representatione, ut proinde nec immerito, Molina scripsit, lib. 3. cap. 6. num. 3. Controversum, antiquitus fuisse, siue ut Emanuel Costa in questione patrui, & nepotis, 1. part. num. 3. Arduum, & indifficili positum, fuisse in Hispania, an nepos ex Primogenito in successione auti Regni patruo, preferretur ante Regiam legem Partitæ, de qua iam: & contentiunt, Robles de representat. lib. 3. cap. 16. num. 31. & 68. Joann. Garcia, representationem inter descendentes in Regno, vix admittens, etiam post legem partitæ, & ante, Alfonsum Vndeçimum atque sectionem illam, y aux mandaron, additam partitæ legi ex illius Chronico, cap. 46. contendens de expensi, cap. 16. num. 26. Castillo dict. cap. 19. num. 132. versic. Ex quibus, Pichardus ad titul. de hereditat. que ab incestato. §. 2. num. 29.